
Poř

.

  č.

Okr

.
Název PO OK Název akce Popis akce

Investice        

/oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Vlastivědné muzeum v Olomouci Venkovní terasa atria 

VMO

Investiční akce - rozebrání dlažby, odstranění 

lepenky, řádné očištění podkladu, osazení 

nové okrajové lišty, vysušení podkladu 

hořákem, penetrace podkladu spojovacím 

můstkem (např. duvilax), betonáž spádového 

betonu v spádu minimálně 1%, minimální 

tloušťka u okraje terasy 4 cm z potěrového 

betonu třídy C20/25 a další viz. příloha 

Posouzení stavu konstrukcí venkovní terasy 

atria VMO

I 831 000 0 831 000 0 ROK 

24/10/2022

2 OL Vlastivědné muzeum v Olomouci Vizuální identita muzea Jedná se o kompletní redesign vizuální identity 

nejen muzea, ale všech pracovišť 

Vlastivědného muzea v Olomouci, včetně 

informačního značení vnitřních prostor, 

redesign loga. Vizuální styl muzea je obecně 

zastaralý a jeho nová koncepce bude mít 

výrazný pozitivní efekt na vnímání 

Vlastivědného muzea v Olomouci u veřejnosti 

laické i odborné

I 500 000 0 250 000 0 Posílení FI z 

rezervního 

fondu ( ROK 

19/9/2022 )

ROK 

19/9/2022

3 OL Vlastivědné muzeum v Olomouci Elektronický přístupový 

systém budovy VMO

Investiční akce je řešením akutního problému 

nemožnosti kontroly pohybu zaměstnanců a 

především dalších osob v prostorách VMO. 

Dále se jedná o nahrazení sice zákonu 

vyhovujícího, ale velmi zaostalého, a časově 

náročného papírového systému evidence 

docházky, který je integrální součástí přísupu 

do budovy.

První etapa elektronizace vstupových dveří 

vyřeší nejaktuálnější potřeby muzea a ušetří 

velké časové náklady potřebné na papírovou 

evidenci

I 800 000 0 400 000 0 Posílení FI z 

rezervního 

fondu ( ROK 

19/9/2022 )

ROK 

19/9/2022

2 131 000 2 312 000 0

Příloha č. 1 - Změna plánu oprav a investic k 07.11.2022

Fond 

investic

0

SOUČET 650 000

250 000

400 000

Stránka 1 Usnesení_ Příloa č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 07.11.2022



Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/

oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 JE Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

příspěvková organizace

Modernizace pokladny 

Vodní tvrze

VMJ k zajištění lepšího technického 

zázemí pokladny Vodní tvrze 

pořízením tiskárny vstupenek, čtečky 

čárových kódů a moderního 

pokladního SW, který bude 

komunikovat s účetním SW 

organizace bez nutnosti zadávat údaje 

z pokladny ručně a umožní zapojení 

platebního terminálu. Tím se celkově 

zvýší komfort nákupu návštěvníků, 

povede k úsporám za externí tisky a 

zamezí nedopatřením pracovníků 

recepce spojených s manuálním 

zadáváním položek do pokladních 

programů.

I 200 000 0 200 000 0 ROK 22/08/2022

1 JE Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

příspěvková organizace

Modernizace pokladny 

Vodní tvrze

VMJ k zajištění lepšího technického 

zázemí pokladny Vodní tvrze 

pořízením tiskárny vstupenek, čtečky 

čárových kódů a moderního 

pokladního SW, který bude 

komunikovat s účetním SW 

organizace bez nutnosti zadávat údaje 

z pokladny ručně a umožní zapojení 

platebního terminálu. Tím se celkově 

zvýší komfort nákupu návštěvníků, 

povede k úsporám za externí tisky a 

zamezí nedopatřením pracovníků 

recepce spojených s manuálním 

zadáváním položek do pokladních 

programů.

I 199 565 0 199 565 0 Skutečná cena činí 

199 565,30 Kč 

ROK 22/08/2022

2 JE Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

příspěvková organizace

Pořízení bezdrátového 

systému řízeného 

vytápění Vodní tvrze

Díky tomuto systému bude možné 

snadno regulovat teplotu ve všech 

prostorách Vodní tvrze. Zavedení 

systému bude reakcí na výzvy 

ohledně ekonomické úspory a 

klimatické šetrnosti, zároveň bude 

garantovat udržitelný komfort 

pracovníkům instituce.

I 220 000 0 220 000 0 ROK 19/09/2022

2 JE Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

příspěvková organizace

Pořízení bezdrátového 

systému řízeného 

vytápění Vodní tvrze

Díky tomuto systému bude možné 

snadno regulovat teplotu ve všech 

prostorách Vodní tvrze. Zavedení 

systému bude reakcí na výzvy 

ohledně ekonomické úspory a 

klimatické šetrnosti, zároveň bude 

garantovat udržitelný komfort 

pracovníkům instituce.

I 219 342 0 219 342 0 Skutečná cena činí 

219 341,54 Kč

ROK 19/09/2022

3 JE Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

příspěvková organizace

Projektor pro zadní 

projekci s příslušenstvím 

pro Rytiřský sál Vodní 

tvrze

Řešení představuje tzv. zadní 

projekce, kdy je projektor a další 

technické vybavení umístěno za 

speciálním plátnem, kterým obraz 

zezadu prostupuje, resp. pořízení 

projektoru s krátkou ohniskovou 

vzdáleností a přenosného plátna pro 

zadní projekci.

I 200 000 0 200 000 0 ROK 24/10/2022

618 907 618 907 0 618 906,84SOUČET

0

0

Příloha č. 1 - Změna plánu oprav a investic k 07.11.2022

Fond 

investic

0

0

0

UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 07.



Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/

oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 PV Muzeum a galerie v Prostějově, 

příspěvková organizace

Architektonický projekt 

interiéru - nová 

koncepce  1NP budova 

TGM

Architeltonický projekt a následná realizace 

nám komplexně vyřeší vstupní prostory, kde 

nesmí chybět informační prvky o všech 

budovách MGP. Pokladní prostory společně  

navážou na multifunkční edukační prostor 

(nyní geologická expozice) a  malou 

kavárničku se suvenýry která na tento prostor 

navazuje a příjemně by doplnila služby pro 

veřejnost (momentálně jde o místnost kde je 

etnografická expozice).

I 256 000 0 256 000 0 ROK 

10/10/2022

3 PV Muzeum a galerie v Prostějově, 

příspěvková organizace

EZS havárie Na sklonku roku 2021 jsme po úderu blesku v 

rámci pojistného plnění vyměnili ústřednu 

EZS.  Nová EZS ústředna nespolupracuje s 

jednotlivými pohybovými čidly, které jsou 

řádově 20 let staré. Proto máme zápis revize 

(revize EZS přiložena). Dle této revize systém 

není funkční. Nutno udělat okamžitou výměnu 

starých čidel, které vyvolávají buď poplachy 

nebo na určitou dobu nefungují. V rámci 

bezpečnosti svěřených hodnot se musí systém 

EZS neodkladně opravit v částce 81000,- Kč. 

O 81 000 0 0 0 Podána žádost 

o převod z RF 

na IF

ROK 

24/10/2022

4 PV Muzeum a galerie v Prostějově, 

příspěvková organizace

Únik vody za 

vodoměrem v Galerii 

Špalíček

Na budově Špalíčku došlo v minulosti ke třem 

únikům vody (srpen 2020, březen 2021 a říjen 

2021). Pokaždé jsme lokalizovali místo úniku 

vody, vykopali podlahu k potrubí a nahradili 

prasklou část potrubí, včetně provedení 

zásypu. Všechny tři závady jsme z vlastních 

prostředků opravili.  Po prvním úniku vody 

jsme místo vydláždili, po druhém a třetím 

úniku vody bylo nutné, aby místo vyschlo, 

proto bylo jen zasypáno. Vzhledem k tomu, že 

umístění závady se nachází u invalidní plošiny, 

není toto řešení v pořádku 

O 135 000 0 135 000 0  oprava ROK 

07/11/2022

5 PV Muzeum a galerie v Prostějově, 

příspěvková organizace

Závada pojízdného 

regálu na depozitáři 

Lidická

Začátkem října letošního roku došlo v 

depozitáři Lidická při práci s archeologickým 

materiálem k vykolejení posuvného 

pojízdného regálu. V důsledku toho byly 

poškozeny koleje a klínové náběhy. Musí se 

demontovat pojízdný regál, znovu vyrobit část 

poškozené koleje i nových klínových náběhů. 

Následně je třeba kompletně znovu 

nainstalovat a seřídit řetězové převody u 

všech 21 ks regálů. Aby se předešlo dalšímu 

vykolejení, musí se odstranit koroze a 

zakonzervovat všech 189 m kolejí. 

O 100 500 0 100 500 0 oprava 

pojízdného 

regálu

ROK 

07/11/2022

572 500 0 491 500 0SOUČET 81 000

Příloha č. 1 - Změna plánu oprav a investic k 07.11.2022

Fond 

investic

0

81 000

0

0

UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 07.



Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/

oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 PR Muzeum Komenského v Přerově, 

příspěvková organizace

Oprava dřevěného 

schodiště na 2. nádvoří 

hradu Helfštýn

Jedná se o výměnu 

venkovního dřevěného 

schodiště za nové. Stávající 

schodiště je prohnilé, hrozí 

zřícení .

O 297 321 0 0 297 321 Přesun finančních 

prostředků PO z 

příspěvku na provoz 

na účelový 

neinvestiční 

příspěvek na opravu.

ROK 07/11/2022

2 PR Muzeum Komenského v Přerově, 

příspěvková organizace

Výměna  oken v budově 

Horní náměstí 21, Přerov

Jedná se o výměnu okenních 

křídel za nová s trojsklem. 

Stávající okenní křídla jsou 

dožitá, zasklená obyčejným 

sklem.

Výměnou obyčejných skel za 

trojsklo dojde k energetické 

úspoře. 

I 291 945 0 0 291 945 Přesun finančních 

prostředků PO z 

příspěvku na provoz 

na účelový investiční 

příspěvek.  Cena dle 

cenové nabídky činí 

291 945,17 Kč.

ROK 07/11/2022

589 266 0 0 589 266

Příloha č. 1 - Změna plánu oprav a investic k 07.11.2022

Fond 

investic

0

0

SOUČET 0

UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 07.



Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/

oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Archeologické centrum Olomouc, 

příspěvková organizace

Scrubber - systém na 

odpařování kyselin

Scrubber je zařízení na odtah a bezpečnou 

neutralizaci par kyselin. Celý systém dovoluje 

odvádět páry kyselin při separaci vzorku a 

jejich odpařovaní během rozkladu. Zabrání 

kontaminaci vzorků během přípravy. Díky 

odtahu kyselinových par se zabrání poškození 

kovových prvků v laboratoři.

I 165 300 0 165 300 0 bez DPH ROK 24/10/2022

165 300 0 165 300 0

Příloha č. 1 - Změna plánu oprav a investic k 07.11.2022

Fond 

investic

0

SOUČET 0

UR_66_37_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 07.


